Commissio propria dom ini regis.
Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bohemie etc., fideli-

bus nostris prudentibus et circumspectis iudici et iuratis civi-
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bus civitatis nostre Posoniensis salutem et graciam. Exponitur
nobis in persona Jacobi Mendel, iudeorum nostrorum prefecti,
qualiter illam summ am pecunie, scilicet nonaginta florenos.
que nobis pro festo beati Georgii martiris proxime preteiito ex
censu sive taxa de medio iudeorum nostrorum Posoniensium
provenire debebat, ad sepissimas ipsius Jacobi Mendel re qui-
siciones non curatis, curie nostre et castrorum nostrorum fiuiti-
morum necessitatibus, in hunc usque diem ad manus ipsius
aut hominis sui administrari facere minime voluissetis, Quo-
niam autem universas taxas iudeorum regni nostri, ob presen-
tes nostras et curie nostre et presortim castrorum fini timoram
necessitates. nobis pro predicto festo beati Georgii martiris
provenire debentes, quamprimum exigi et adrninistrari facere
volumus, mandamus igitur fidelitari vestre haram serie firmiter,
quatinus acceptis presentibus prescriptarn summam pecunie
nonaginta florenerum ad manus prefati Jacobi Mendel aut
Abraham Fekethe familiaris sui, presencium scilicet ostensoris,
absque omni dilacione et procrastinacione, per omnia onera et
gravamina in his fieri solita administrari facere modis omni bus
debeatis et teneamini. Secus non facturi. Presentibus perlectis
exhibenti restitutie. Datuni Bude, sabbato proxirrio post festum
beaterum Viti et Modesti martirum. anno domini millessimo
quingentesimo decimo octavo.

Papír, szövege alá nyomott papirfedehi pecsétteL Pozsony város
levéltára Lad. XX. nr. 90. Dr. Gárdonyi Albert másolata. Kiadta Kohn
462. 1.

~51.

1518 szeptember '21, B1I(1a, Lászlo rácz?, püspök, ki1'álV'i kanczellár
cédlecele Merulei zsidá-praefectus, volarnint 1'PjC, Jakab, tovabb«
Fekete József, Ki« Salamon és (( Tatára t'a/.!í Szarva» f'S Jozso]

számura.

Ladislaus, dei et apostolice sedis gracia episcopus Va-
ciensis, regius cancellarius, universis et singulis dominis pre-
latis, baronibus, egregiis et nobilibus comitibus, castellanis,
tricesimatoribus, tributariis et thel oneatoribus ac aliis qui-
busvis officialibus, item civitatibus, oppidis et villis, iudicibus

1518 SZEPT. 'ill. 301

et villicis ac alterius cuiusis status hominibus, ubilibet exis-
tentibus, presentes visuris. salutem et paratam complacendi
voluntatern. Noverint dominaeionos vestre, quod serenissimus
dominus dominus Ludovicus, dei gracia rex Hungarie et Bo-
hemie, dominus noster graoiosissimua, nobis commisit ad sup-
licacionem quorundarn iudeorum suorum infrascriptorum, ut
quidem maiestati sue beneplaceret, hos iudeos suos Mendel
prefectum iudeorum, Josephum Nigrum, Jacobum generum
prefati Mendel, Salomonem Parvum, Zarwas et Josephum de
'I'hata in nostrarn proteccion em unacum rebus et bonis suis
omnibns et familiis eorundem reciperernus et pro viribus no-
stris eosdem in eorum privilegiis et libertatibus, eisdem a
divis regibus, maiestatis sue predecessoribus graciose conces-
sis et per maiestatem suam confirrnutis, tutaremur (l), quatonus
ipsi nos requirerent. Nos itaque volentes mandato sue maies-
tatis satisfacere, prefatos iudeos, intuitu primum regie maies-
tatís deinde eciam nostre, velint habere commendatos, ac dum
et quando iidem iudei regie maiestatis aut aliquis ex ipsis
aut servitores vel ad ipsos pertinentes ad dominaciones vestras
vel ad dominia, terras. civitates, oppida, villas, territoria, officia,
tricesimas. tributa vel thelonea, vel in medium vestri pervéne-
rint, eosdem benivole admittere, pacifice tra.ctare et eosdcm
secundum vim privilegiorum suorum manutenere ac in eisdem
privilegiis et libertatibus eorum tam novis quam antiquis, eis-
dem mai estate a regia et ab aliis divis regibus concessis,
contra omnes violentos et oppressores protegere et defendere
velitis. Subditis autern nostris omni bus, ubicunque sint et his
litteris requirantur, ut premissa efficiant et preclictos iudeos
tueantur, per presentes committimus. Facient in his domina-
ciones vestre maiestati régie imprimis et haud nobis rem valde
gratam. Datum Bude, in festo beati Mathei, anno domini mil-
lesimo quingentesimo decimo octavo.